

4 HYVINVOINNIN TOIMIALA

Vastuuhenkilö: sivistys- ja hyvinvointijohtaja

Kuvaus 2024 ja keskeiset muutokset

Hyvinvoinnin toimialan tehtävänä on tuottaa kuntalaisille varhaiskasvatus-, koulutus- ja nuoriso-, liikunta- ja kulttuuripalvelut. Hyvinvointipalvelut koordinoivat myös ehkäisevää päihdetyötä, hyvinvointikertomuksen ja –suunnitelman laatimista, lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelman laatimista sekä Lapsiystävällinen kunta -mallin toteutumista. Hyvinvointipalvelut tekevät kiinteää yhteistyötä mm. hyvinvointialueen, oppilaitosten sekä alueella toimivien yhteisöjen ja järjestöjen kanssa.

Vuotta 2024 määrittää talouden raamien tiukentuminen, joka näkyy hyvinvointipalveluissa sopeutustoimina palveluissa sekä vuosien 2025–2026 talouden reunaehtoihin sopivien toimenpiteiden valmisteluna.

Hyvinvointialueet ovat toimineet vuoden 2023 alusta ja hyvinvointipalveluiden osalta yhteistyörakenteet ovat hyvät ja toimivat. Vammaispalvelulain lykkääntyminen näkyy toimialalla vuonna 2024 erityisesti kehitysvammaisten lasten iltopäivähoidon järjestelyinä.

Kaupungin hallinnon muutto Torikadulle aiheuttaa pieniä muutoksia organisoitumiseen ja tästä aiheutuu toimialueiden välisiä henkilösiirtoja, mutta näillä ei ole kustannusvaikutusta kaupungin tasolla.

Koulutuspalveluissa arvioidaan vuonna 2024 olevan oppilaita lähes saman verran kuin vuonna 2023. Syntyvyyden lasku alkaa näkyä alakoululaisten määrässä vähenemisenä, mutta yläkoululaisten määrä kasvaa vielä hieman. Oppilasmäärää kasvattaa tällä hetkellä käytännössä maahanmuutto. Vuoden 2024 talousarvioon on tehty panostuksia mm. valmistavaan opetukseen, S2-kielen opetukseen, kehitysvammaisten lasten pienryhmäopetukseen sekä tuva-toimintaan.

Varhaiskasvatuksen osallistumisaste on hyvin korkea ja vaikka Joensuussa syntyvien lasten määrä näyttäisi jäävän alle 500 lapseen, on vuonna 2024 lapsia tulossa palveluun vuotta 2023 vastaava määrä. Kaksivuotisen esiopetuksen kokeilu päättyi 2023 ja kokeilun tulosten arviointi on käynnissä. Syksyllä 2024 aloittaa Joensuussa Norlandia-päiväkodit yhdellä 5-osastoisella päiväkodilla yksityisen varhaiskasvatustoiminnan.

Harrastamisen Suomen mallia toteutetaan hyvinvointipalveluissa vuonna 2024 hieman vuotta 2023 laajemmin. Myös Lapsiystävällinen kunta –mallissa alkaa toinen toimintakausi vuoden 2024 alusta ja tavoitteita kaudelle tarkistetaan suhteessa ensimmäisen kauden toteumaan ja kokemuksiin. Hyvinvointikertomuksen ja –suunnitelman sekä lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelman tavoitteet ovat toimialan yhteisiä.

Kulttuuripalveluissa vuonna 2024 alkaa molempien museoiden remonttiprosessit. Kaupungintalon remontti Pohjois-Karjalan museoksi alkaa alkuvuodesta 2024 ja Taidemuseon remonttiin valmistuminen alkaa syksyllä 2024. Liikuntapalveluissa kilpajäähallin remontti näkyy toiminnassa vuonna 2024 ja Mehtimäellä alkaa testausasema-hanke.

47 KULTTUURI- JA LIIKUNTALAUTAKUNTA

Vastuuhenkilö: sivistys- ja hyvinvointijohtaja

Kuvaus 2024 ja keskeiset muutokset

Kulttuuri- ja liikuntalautakunnan alaiseen toimintaan kuuluvat kulttuuripalvelut (kirjasto, museot, orkesteri, yleinen kulttuurityö ja lastenkulttuuri), konservatorio ja kansalaisopisto sekä liikuntapalvelut. Palveluilla tuetaan ja edistetään eri ikäisten kuntalaisten hyvinvointia.

Vuoden 2024 talouden ja toiminnan suunnittelussa vahvistetaan kompaktia kulttuuripalveluiden kokonaisuutta. Palveluiden kehittämisellä ja buustaamisella yhtenäisesti kulttuuripalveluiden kaikissa yksiköissä ovat saavutettavuuden, vaikuttavuuden sekä myös elinvoiman näkökulmasta merkittävä rooli. Museopalveluiden kehittämissuunnitelmien liittyminen arvokohteisiin ja uuteen kokoelmakeskukseen toimivat kulttuuripalveluiden kärkenä ensi vuoden toiminnassa.

Liikunnan keskeisin toimitiloihin liittyvä hanke on jäähallin remontti, joka parantaa huomattavasti tilojen käyttömukavuutta sekä lisää tilojen turvallisuutta ja nykyaikaisen tekniikan hyödyntämistä tiloissa.

Toiminnalliset tavoitteet 2024

Strateginen painopiste: Strateginen painopiste: Vakaan ja vastuullisen talouden Joensuu		
Tavoitelinjaus: Parannamme tuottavuutta ja palveluja digitalisaation ja tietojohdamisen keinoin. Digikyvykkyyden kehittämiseksi laaditaan digitalisaation kehitysohjelma. Kaupunki edistää tietoliikenneyhteyksien saatavuutta harkitusti kuntarahoitusosuuksin alueilla, joilla markkinaehtoisuus ei toteudu.		
Toiminnallinen tavoite 2024	Mittari ja tavoitetaso 2024	Vastuutaho
Joensuun kaupungin digiohjelman toteutus etenee ohjelman mukaisesti	Ohjelmassa vuodelle 2023 määritellyt toimenpiteet ovat toteutuneet projektikorttien mukaisesti	Kaikki tulosalueet
Strateginen painopiste: Kasvatuksen, koulutuksen ja opiskelun Joensuu		
Tavoitelinjaus: Edistämme monipuolisia harrastusmahdollisuuksia sekä vahvistamme lasten ja nuorten hyvinvointia ja osallisuutta. Kehitämme ja lisäämme nuorten vapaa-ajanviettopaikkoja. Edistämme arkiliikuntamahdollisuuksia.		
Toiminnallinen tavoite 2024	Mittari ja tavoitetaso 2024	Vastuutaho
Harrastamisen Suomen mallin mukainen toiminta vakiintuu	Suomen mallin mukaista harrastustoimintaa on jokaisessa Joensuun peruskoulussa	Koulutus- ja nuorisopalvelut, liikunta- ja kulttuuripalvelut
Strateginen painopiste: Osallisuuden, menon ja meiningin Joensuu		
Tavoitelinjaus: Edistämme Jokaisen Joensuuta. Vahvistamme asukkaiden sekä järjestöjen osallistumis-, vaikuttamis- ja toimintamahdollisuuksia. Olemme osallisuuden ja kumppanuuden edelläkävijä. Mahdollistamme osallisuuden kokemuksen kaikenikäisille ja erityisryhmille. Kehitämme osallistavaa budjetointia. Luomme monikulttuurisia kohtaamispaikkoja, joissa syntyy vuoropuhelua esimerkiksi kirjastojen yhteyteen. Rakennamme kokeilevaa toimintakulttuuria. Teemme vaikuttavaa ja monialaista yhteistyötä hyvinvointialueen kanssa.		
Toiminnallinen tavoite 2024	Mittari ja tavoitetaso 2024	Vastuutaho
Lisätä yhdistysten tietoisuutta kaupungin liikunnan olosuhteista, palveluista ja koordinoinnista	Liikuntaan aktivoivan toimintamallin luominen liikuntapalvelujen ja yhdistysten välille	Liikuntapalvelut
Tavoitelinjaus: Vahvistamme Joensuun tunnettuutta tapahtumakaupunkina yhdessä suur tapahtumakumppaneiden kanssa. Etsimme Joensuuhun uusia valtakunnallisia suur tapahtumia. Luomme mahdollistavan tekemisen meiningin, jossa tekijät ja kokijat kohtaavat. Karjalaisuus näkyy vahvasti. Vieraanvaraisuutemme on voimavara.		
Toiminnallinen tavoite 2024	Mittari ja tavoitetaso 2024	Vastuutaho
Kulttuurin unelmavuoden vuoden 2023 käytänteiden ja mahdollisuuksien jatkohyödyntäminen	Viisi kulttuuritapahtumaa kulttuurin perustyön lisäksi	Kulttuuripalvelut
Tavoitelinjaus: Kulttuuri kuuluu kaikille tuottaen hyvinvointia ja elinvoimaa. Kulttuuri ja luovuus nähdään henkisenä voimavarana, joka lisää ihmisten vuorovaikutusta ja osallisuutta, vahvistaa kaupunkimme ainutlaatuisuutta, sekä tukee yrittäjyyttä, työllisyyttä ja kotoutumista.		
Toiminnallinen tavoite 2024	Mittari ja tavoitetaso 2024	Vastuutaho
Kulttuurista hyvinvointia	Tapahtumien lukumäärä 5% enemmän peruspalveluissa	Kulttuuripalvelut

	Kulttuuripalvelujen kuntalaiskyselyn tulokset analysoitu ja suunniteltu toimenpiteet tulosten pohjalta	Kulttuuripalvelut
	Kulttuurin TEA-viisarin tavoitetaso kuntakeskiarvo 80 noin	Kulttuuripalvelut
Kulttuurista elinvoimaa	Kulttuuripalveluiden kumppanuussopimukset mahdollistavat yhdistyksille jatkuvuutta sekä toiminnan kehittämistä.	Kulttuuripalvelut
Mahdollisuuksia kulttuurille	Osallistujamäärät lisääntyvät peruspalveluissa 5 %	Kulttuuripalvelut
Tavoitelinjaus: Jatkamme Urheilukaupunki Joensuu-ohjelman toimeenpanoa. Edistämme kuntalaisten hyvinvointia ja terveyttä tukemalla kaiken ikäisten liikunnallista ja aktiivista elämäntapaa sekä panostamme laaja-alaisesti ennaltaehkäisevään toimintaan. Kehitämme liikkumisen olosuhteita koko kaupungin alueella. Mehtimäen aluetta kehitetään Suomen hienoimmaksi keskellä kaupunkia sijaitseväksi toiminnan ja palvelujen keskittymäksi. Toimimme ikäihmisten turvallisen ja aktiivisen arjen edistäjänä, ja toteutamme perheliikuntamarkkinointia perheellisille.		
Toiminnallinen tavoite 2024	Mittari ja tavoitetaso 2024	Vastuutaho
Luoda kaupungin liikuntatoimijoista koostuva strateginen verkosto (Liikkuva Joensuu), joka yhdessä mm. edistää joensuulaisten liikunnallista ja aktiivista elämäntapaa	Verkostolla on toimiva ohjausryhmä, yhteiset toimintaperiaatteet sekä yhteinen suunnitelma ja vuosikello liikunta-aktiivisuuden edistämiseksi	Liikuntapalvelut
Mehtimäen hyvinvoinnin ja liikunnan testausaseman toimintakonseptin suunnittelun edistäminen hankkeen avulla	Testausaseman toimijoille toimintamallin luominen Joensuu Areenaan	Liikuntapalvelut
Tavoitelinjaus: Mahdollistamme matkailun kasvuloikan panostamalla saavutettaviin ja digitaalisesti myytävissä oleviin tapahtumiin, kulttuuriin sekä urheiluun. Nämä vetovoimatekijät yhdistettynä kestävästi kehittyviin luontokohteisiin ja ohjelmapalveluihin hyödyttävät alueemme matkailuliiketoimintaa ja investointeja.		
Toiminnallinen tavoite 2024	Mittari ja tavoitetaso 2024	Vastuutaho
Kulttuuri vetovoimatekijänä	Kulttuurikohteiden uudistuotanto tai uudistaminen sekä monipuolinen sisältö- ja ohjelmatarjonta	Kulttuuripalvelut
Tavoitelinjaus: Edistämme kirjastopalveluilla ja kansalaisopistolla monipuolista elinikäistä oppimista, aktiivista kansalaisuutta ja osallisuutta, sekä oman hyvinvoinnin edistämistä. Kirjastot turvaavat monilukutaitoa ja lukuintoa.		
Sivistyksen ja koulutuksen edistäminen	Kansalaisopiston kurssitarjonnan monipuolisuuden sekä kirjastopalveluiden saavutettavuuden ja lukemiseen innostavan otteen takaaminen Osallistuja-, kävijämäärä- ja lainausmäärätilastointi	Kulttuuripalvelut

660 Kulttuuripalvelut

Vastuuhenkilö: kulttuurijohtaja

Kuvaus 2024 ja keskeiset muutokset

Joensuun kaupungin strategian alaohjelmaan kuuluvassa kulttuuriohjelmassa linjataan Joensuun kulttuuripalveluiden olemassaolon tarkoituksiksi tuoda kulttuuri osaksi arkea ja vapaa-aikaa kaikkiin elämän eri vaiheisiin, sekä mahdollistaa kulttuuri tasa-arvoisesti kaikille asuinpaikasta, iästä, varallisuudesta, kulttuurisesta taustasta ja terveydentilasta riippumatta. Kuntien kulttuuritoimintalaki asettaa kulttuurin kunnalliseksi peruspalveluksi.

Kulttuuripalveluiden tulosalueeseen kuuluvat yleinen kulttuurityö, lastenkulttuurikeskus, konservatorio, Joensuun seudun kansalaisopisto, Joensuun museot - Pohjois-Karjalan alueellinen vastuumuseo, (Pohjois-Karjalan museo Hilma, Joensuun taidemuseo ONNI, Joensuun bunkkerimuseo, Galleria Annamajja Tuupovaarassa), kaupunginorkesteri ja Joensuun seutukirjasto. Kulttuuripalvelut tukevat yhteisöjen, järjestöjen sekä kolmannen sektorin kuin ammattitaiteilijoiden toimintaa kulttuuriavustuksin. Avustuksin piiriin kuuluvat vuonna 2023 lanseeratut kolmivuotiset kumppanuussopimukset. Lastenkulttuurikeskus koordinoi maakunnallista lastenkulttuuriverkostoa sekä kulttuurikasvatuksellista yhteistyötä eri toimijoiden kanssa. Valtionosuuteen oikeuttavaa taiteen perusopetusta järjestetään niin konservatoriolla musiikin opetuksessa kuin kansalaisopistossa kuvataiteen puolella. Konservatorio antaa opetusta myös ammatillisen toisen asteen koulutuksessa sekä myy myös musiikkiopistopalveluitaan Kontiolahdelle. Kansalaisopiston ja kirjastopalveluiden toimialueeseen kuuluvat Joensuun lisäksi Kontiolahti, Liperi, Outokumpu ja Polvijärvi. Joensuun seutukirjasto toimii Pohjois-Karjalan alueellisena kehittämiskirjastona. Valtionosuuden piiriin kuuluu myös Joensuun kaupunginorkesteri.

Visioita, kehittämisajatuksia sekä ideoita kulttuuripalveluiden tulosalueiden yhdessä toimimiseen sekä kulttuurin vahvistamiseen jatketaan vuonna 2024. Yli tulosityksikkörajojen tehtävä toiminnallinen yhteistyö on antanut positiivisia vaikutuksia kulttuurielämän kehittämiseen ja sen saavutettavuuteen.

Valtuuston hyväksymällä päätöksellä Kaupungintalo museoksi –hankkeeseen liittyvä muutostyö alkaa vuonna 2024. Tavoite museokohteen avausajankohdaksi on kesä 2025. Taidemuseo Onnin remontin hankesuunnitelma on valmis ja odottaa lopullista toimeksippanopäätöstä. Kansalaisopiston opiskelijamäärät ovat kohentuneet huomattavasti sekä myös kaupunginorkesterin konserttikävijämäärät ovat parantuneet. Konservatorion opiskelijamäärät ovat hyvät. Kirjastopalvelut ovat edelleen vahva toimija, joka mahdollistaa erilaisia tapahtumia itsenäisesti sekä yhteistyössä eri kulttuuripalveluiden yksiköiden kanssa. Muu kulttuurityö ja lastenkulttuuri ovat mahdollistaneet kulttuurin saavutettavuutta ja osallisuutta jo vakiintuneella otteella laajalle asiakaskunnalle huomioiden myös Joensuun pitäjät. Kulttuuripalvelut kokonaisuudessaan luovat elämyksellisiä toimintoja ja tapahtumia kaupunkilaisille.

Joensuun yö -festivaali toimi ulkoistettuna tapahtumana ensimmäistä kertaa vuonna 2022. Jatkamme yhteistyötä tapahtuman toimittajan kanssa myös vuonna 2024. Kokonaisuromäärä tulee puolittamaan aikaisemmista vuosista, mutta yhteistyötä lisätään kulttuuripalveluiden kanssa sekä muiden festivaalien kanssa, jotta Joensuun yö -festivaalin vaikuttavuus säilyy.

Laajan Kulttuurin unelmavuosi 2023-hankkeen toimintoja pyritään soveltuvilta osilta jatkamaan yhteistyössä eri tahojen kuten yhdistysten ja yritysmaailman kanssa, jotta hankkeen vaikuttavuus säilyisi pitkälle tulevaisuuteen.

Taloudelliset ja määrälliset tavoitteet

660 Kulttuuripalvelut					
Yhteiset palvelut	TP 2022	TA 2023	MTA 2023	TA 2024	Muutos % 2024-2023
Kulttuuritapahtumat					
Järjestettyjen tapahtumien ja työpajojen lkm	82	20	160	20	-87,5 %
Järjestettyjen tapahtumien ja työpajojen kävijämäärä	2 720	3 500	130 000	3 500	-97,3 %
Kulttuuriavustukset					
Myönnetty avustukset kpl	79	80	44	40	-9,1 %
Avustukset yhteensä	-181 389	-262 500	-262 500	-262 500	0,0 %
Lastenkulttuurikeskus					
Järjestettyjen tapahtumien lukumäärä	242	250	250	250	0,0 %
Järjestettyihin tapahtumiin osallistujat	8 691	7 200	8 000	7 200	-10,0 %
Henkilöstömäärä					
Henkilötyövuodet yhteensä	5	4	4	4	0,0 %
Toimintatulot	30 949	36 000	46 000	11 000	-76,1 %
Toimintamenot	-632 176	-761 000	-771 000	-673 000	-12,7 %
Toimintakate	-601 227	-725 000	-725 000	-662 000	-8,7 %
Museot	TP 2022	TA 2023	MTA 2023	TA 2024	Muutos % 2024-2023
Pohjois-Karjalan museo					
Kävijöiden lkm	24 217	25 000	25 000	5 000	-80,0 %
- joista koululaisia ja opiskelijoita lkm	3 044	3 000	2 500	500	-80,0 %
Tapahtumat (työpajat, opastukset jne)	68	50	35	5	-85,7 %
Tapahtumat, osallistujat	1 597	3 000	3 000	100	-96,7 %
Taidemuseo					
Kävijöiden lkm	13 821	14 000	14 000	1 500	-89,3 %
- joista koululaisia ja opiskelijoita lkm	2 629	3 000	2 500	500	-80,0 %
Tapahtumien määrä	158	50	30	5	-83,3 %
Tapahtumiin osallistujat	2 578	3 000	4 000	100	-97,5 %
Henkilöstömäärä					
Henkilötyövuodet yhteensä	18	18	18	17	-5,6 %
Toimintatulot	133 400	171 000	171 000	41 000	-76,0 %
Toimintamenot	-1 733 270	-2 043 000	-2 076 300	-2 060 000	-0,8 %
Toimintakate	-1 599 870	-1 872 000	-1 905 300	-2 019 000	6,0 %

Kaupunginorkesteri	TP 2022	TA 2023	MTA 2023	TA 2024	Muutos % 2024-2023
Orkesterin tapahtumat					
Konserttien lkm ("isot" konsertit)	29	28	35	26	-25,7 %
Esiintymiset pienryhmäkokoonpanossa, lkm	17	25	25	25	0,0 %
Yleisötyö ja avoimet kenraalit	67	50	50	50	0,0 %
Myytyjen lippujen lkm	7 963	9 000	7 500	9 000	20,0 %
Kuulijoiden lkm	61 524	45 000	40 000	45 000	12,5 %
Henkilöstömäärä					
Henkilötyövuodet yhteensä	39	43	43	43	0,0 %
Toimintatulot	277 206	175 000	175 000	205 000	17,1 %
Toimintamenot	-2 569 959	-2 622 000	-2 669 000	-2 714 000	1,7 %
Toimintakate	-2 292 753	-2 447 000	-2 494 000	-2 509 000	0,6 %
Joensuun seutukirjasto					
Seutukirjasto					
Lainat lkm	2 117 779	2 150 000	2 150 000	2 150 000	0,0 %
Aukiolotunnit	27 144	26 000	26 000	26 500	1,9 %
Aukiolotunnit: omatoimiauukio	43 492	47 000	47 000	51 000	8,5 %
Käynnit lkm	952 187	1 100 000	1 100 000	1 100 000	0,0 %
Verkkokäyntien lkm	748 954	650 000	700 000	700 000	0,0 %
Tapahtumat	889	800	850	800	-5,9 %
Käyttäjäkoulutus	526	650	650	700	7,7 %
Aineistohankinnat €/asukas	6	6	6	6	0,0 %
Henkilöstömäärä					
Henkilötyövuodet yhteensä	85	84	84	84	0,0 %
Toimintatulot	1 773 098	1 851 400	1 851 400	1 873 400	1,2 %
Toimintamenot	-5 952 729	-6 376 900	-6 434 900	-6 691 400	4,0 %
Toimintakate	-4 179 631	-4 525 500	-4 583 500	-4 818 000	5,1 %
Konservatorio					
Musiikkiopisto					
Opiskelijat yhteensä	894	870	915	900	-1,6 %
- musiikkiopistotaso	540	535	535	520	-2,8 %
- varhaisiän musiikkikasvatus	306	300	320	320	0,0 %
- avoin osasto	48	35	60	60	0,0 %
Musiikkiopiston opetustunnit	26 901	26 300	26 300	26 000	-1,1 %
Avoimen osaston opetustunnit	1 031	750	900	1 000	11,1 %
Musiikin ammatillinen koulutus					
Opiskelijat	67	60	60	60	0,0 %
Konserttien/tapahtumien lkm	184	220	220	220	0,0 %
Konserttien/tapahtumien kuulijamäärä	17 824	20 000	20 000	20 000	0,0 %
Henkilöstömäärä					
Henkilötyövuodet yhteensä	59	55	55	55	0,0 %
Toimintatulot	504 770	485 000	485 000	495 000	2,1 %
Toimintamenot	-3 949 867	-4 038 500	-4 205 500	-4 282 000	1,8 %
Toimintakate	-3 445 097	-3 553 500	-3 720 500	-3 787 000	1,8 %

Joensuun seudun kansalaisopisto	TP 2022	TA 2023	MTA 2023	TA 2024	Muutos % 2024-2023
Vapaa sivistystyö					
Vapaa sivistystyö, opiskelija	19 338	23 500	23 500	23 500	0,0 %
opetustunnit	38 351	45 000	45 000	45 000	0,0 %
Joensuun opetustunnit, joista	26 183	30 500	30 500	30 500	0,0 %
Lapset ja nuoret	5 242	5 800	5 800	5 800	0,0 %
Kuvataide	2 563	2 600	2 800	2 900	3,6 %
Teatteri, sirkus ja ilmaisu	610	900	700	700	0,0 %
Kirjallisuus ja kirjoittaminen	493	500	500	500	0,0 %
Musiikki	3 720	3 850	4 050	4 100	1,2 %
Tieto- ja viestintätekniikka	437	850	400	500	25,0 %
Kielet	3 909	4 500	4 500	4 500	0,0 %
Kädentaidot ja muotoilu	2 793	3 200	3 200	3 200	0,0 %
Hyvinvointi, kauneus ja terveys	353	550	550	550	0,0 %
Puutarha, luonto ja koti	325	400	400	400	0,0 %
Ruoka	373	500	500	500	0,0 %
Liikunta ja tanssi	5 311	6 750	6 750	6 750	0,0 %
Muu koulutus	46	50	200	50	-75,0 %
Maksullinen palvelutoiminta	8	50	150	50	-66,7 %
Henkilöstömäärä					
Henkilötyövuodet yhteensä	18	58	58	58	0,0 %
Toimintatulot	1 526 030	1 777 600	1 777 600	1 930 600	8,6 %
Toimintamenot	-3 527 406	-4 085 600	-4 129 600	-4 156 600	0,7 %
Toimintakate	-2 001 377	-2 308 000	-2 352 000	-2 226 000	-5,4 %
Kulttuuripalvelut yhteensä	TP 2022	TA 2023	MTA 2023	TA 2024	Muutos % 2024-2023
Toimintatulot	4 245 454	4 496 000	4 506 000	4 556 000	1,1 %
Toimintamenot	-18 365 409	-19 927 000	-20 286 300	-20 577 000	1,4 %
Toimintakate	-14 119 955	-15 431 000	-15 780 300	-16 021 000	1,5 %

1 000 euroa	TP2022	TA2023	TAM2023	TA2024	Muutos%	TS2025	TS2026
Toimintatulot	4 245	4 496	4 506	4 556	1,1	4 702	4 871
Toimintamenot	-18 365	-19 927	-20 286	-20 577	1,4	-21 235	-22 000
Toimintakate	-14 120	-15 431	-15 780	-16 021	1,5	-16 534	-17 129

690 Liikuntapalvelut

Vastuuhenkilö: liikuntajohtaja

Kuvaus 2024 ja keskeiset muutokset

Liikuntapalvelujen kokonaisuus muodostuu liikuntapalvelujen hallinnosta, seuroille jaettavista avustuksista, terveyden ja hyvinvoinnin edistämisestä, Joensuun Urheiluakatemiasta, kaupungin ylläpitämistä sisä- ja ulkoliikuntapaikoista, Joensuu Areenasta sekä Motonet Areenasta. Ohjattuja ryhmiä järjestetään yhteistyössä Joensuun seudun kansalaisopiston kanssa.

Liikuntapaikkarakentamisen saralla vuonna 2024 toteutuva merkittävä hanke on kilpajäähallin remontti, joka valmistuu syksyllä 2024. Toiminnallisesti merkittävä muutos on Liikkuva Joensuu -konseptissa kehittyvä uudenlainen yhteistyö sekä Urheilukaupunki -ohjelman toimeenpanon resursointi.

Vuonna 2022 aloitettiin tiivistämään yhteistyötä Itä-Suomen Liikuntaopiston, Kansalaisopiston, Urheiluakatemian ja Pohjois-Karjalan Liikunta ry:n kanssa. Tavoitteena on luoda ko. toimijoiden yhteisesti johtama strateginen verkosto (Liikkuva Joensuu -konsepti), jonka avulla tuotetaan entistä monipuolisempia liikuntapalveluja kuntalaisten tarpeisiin. Vuoden 2024 tavoitteena on luoda yhteiset toimintaperiaatteet sekä yhteinen suunnitelma ja vuosikello mm. kuntalaisten liikunta-aktiivisuuden edistämiseksi.

Urheilukaupunki Joensuu –ohjelman toimeenpanoa jatketaan vuonna 2024 hankkeiden avulla. Ikäihmisten liikuntaneuvonta Joensuussa –hankkeessa (2023–24) siirrytään toimintojen ja palveluketjun pilotointivaiheeseen. Keskeinen kysymys on, kuinka yhteistoiminta ja palveluketju saadaan toimimaan yhdessä hyvinvointialueen kanssa.

Mehtimäen hyvinvoinnin ja liikunnan testausasema - uutta liiketoimintaa, palveluita ja yrittäjyyttä – hanketta toteutetaan yhteistyössä Karelia-ammattikorkeakoulun, Itä-Suomen yliopiston sekä Itä-Suomen Liikuntaopiston kanssa. Loppuvuodesta 2023 käynnistyneen (10/2023–12/2025) hankkeen keskeisenä tavoitteena on rakentaa Joensuu Areenaan alusta, joka mahdollistaa oppimis- ja tutkimusympäristön sekä uuden liiketoiminnan, palveluiden ja yrittäjyyden kehittämisen hyvinvoinnin ja liikunnan toimialoille. Hankkeen alkuvaiheessa Joensuu Areenan yläkertaan investoidaan testausaseman toimintoja palveleva infra. Joensuun Urheiluakatemian kehitystyö nivoutuu testausasema -hankkeen toimenpiteisiin.

Taloudelliset ja määrälliset tavoitteet

690 Liikuntapalvelut					
Yhteiset palvelut	TP 2022	TA 2023	MTA 2023	TA 2024	Muutos % 2024-2023
Avustukset					
Tuettujen seurojen/järjestöjen määrä	43	50	50	45	-10,0 %
Avustukset yhteensä (brutto)	-220 200	-220 500	-220 500	-200 000	-9,3 %
Terveyden ja hyvinvoinnin edistäminen					
Ohjattuun toimintaan osallistuneiden lukum.	915	1 200	1 200	1 100	-8,3 %
Seniorikorttikäynnit uimahalleissa	38 660	35 000	35 000	35 000	0,0 %
Urheiluakatemia					
Opiskelijoiden lkm	496	500	500	530	6,0 %
Toimintatulot	294 487	276 600	276 600	279 600	1,1 %
Toimintamenot	-687 497	-1 067 600	-974 600	-982 600	0,8 %
Toimintakate	-393 010	-791 000	-698 000	-703 000	0,7 %
Sisäliikuntapaikat	TP 2022	TA 2023	MTA 2023	TA 2024	Muutos % 2024-2023
Uimahallit					
Käynnit lkm	208 837	280 000	280 000	280 000	0,0 %
Toimintatulot	844 819	973 900	973 900	1 023 900	5,1 %
Toimintamenot	-3 590 999	-3 835 100	-4 054 100	-4 339 900	7,0 %
Toimintakate	-2 746 179	-2 861 200	-3 080 200	-3 316 000	7,7 %
Mehtimäen urheilukeskus	TP 2022	TA 2023	MTA 2023	TA 2024	Muutos % 2024-2023
Joensuun Areena					
Tapahtumien lkm	69	75	40	40	0,0 %
Tapahtumakäyttö vrk	43	35	35	35	0,0 %
Liikuntakäyttö vrk	313	318	317	317	0,0 %
Suljettu vrk	14	12	13	13	0,0 %
Kokonaiskävijämäärä	212 153	320 000	250 000	250 000	0,0 %
Jäähallit					
Käyttöaste %	59 %	70 %	70 %	65 %	-7,1 %
Toimintatulot	1 130 071	1 465 300	1 365 300	1 430 300	4,8 %
Toimintamenot	-6 201 035	-6 091 400	-6 507 400	-7 208 000	10,8 %
Toimintakate	-5 070 964	-4 626 100	-5 142 100	-5 777 700	12,4 %
Maaseutualueiden ulko- ja sisäliikuntapaikat	TP 2022	TA 2023	MTA 2023	TA 2024	Muutos % 2024-2023
Toimintatulot	79 257	72 200	72 200	77 200	6,9 %
Toimintamenot	-1 707 762	-1 745 900	-1 753 900	-1 881 500	7,3 %
Toimintakate	-1 628 504	-1 673 700	-1 681 700	-1 804 300	7,3 %
Liikuntapalvelut yhteensä	MTA 2022	TA 2023	MTA 2023	TA 2024	Muutos % 2024-2023
Henkilöstömäärä					
Henkilötyövuodet yhteensä	72	68	68	68	0,0 %
Toimintatulot	2 348 635	2 788 000	2 688 000	2 811 000	4,6 %
Toimintamenot	-12 187 292	-12 740 000	-13 290 000	-14 412 000	8,4 %
Toimintakate	-9 838 658	-9 952 000	-10 602 000	-11 601 000	9,4 %

1 000 euroa	TP2022	TA2023	TAM2023	TA2024	Muutos%	TS2025	TS2026
Toimintatulot	2 349	2 788	2688	2 811	4,6	2 901	3 005
Toimintamenot	-12 187	-12 740	-13 290	-14 412	8,4	-14 873	-15 409
Toimintakate	-9 839	-9 952	-10 602	-11 601	9,4	-11 972	-12 403

Toimielin yhteensä

1 000 euroa	TP2022	TA2023	TAM2023	TA2024	Muutos%	TS2025	TS2026
Toimintatulot	6 594	7 284	7 194	7 367	2,4	7 603	7 876
Toimintamenot	-30 553	-32 667	-33 576	-34 989	4,2	-36 109	-37 409
Toimintakate	-23 959	-25 383	-26 382	-27 622	4,7	-28 506	-29 532

Toimiala yhteensä

1 000 euroa	TP2022	TA2023	TAM2023	TA2024	Muutos%	TS2025	TS2026
Toimintatulot	16 143	16 139	16 437	16 672	1,4	17 206	17 825
Toimintamenot	-166 765	-177 166	-182 620	-188 394	3,2	-194 423	-201 422
Toimintakate	-150 616	-161 027	-166 183	-171 722	3,3	-177 217	-183 597